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Paço Municipal "Profll ~udith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO N° 7 .698, DE 27 DE SETEMBRO DE 2.018 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de 
Novembro de 2.017. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 89.819,45 (oitenta e 
nove mil oitocentos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos) 
observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais 
programáticas, abaixo relacionadas: 

02 
02 03 
02 03 03 
04.122.0077.2469.0000 
89 3.1.90.05.00 
02 03 05 
04.122.0077.2471 .0000 
113 3.1 .90.13.00 
02 04 
02 04 02 
04.122.0062.2474.0000 
163 3.1.90.13.00 
02 04 03 
04.129.0063.2475.0000 
200 3.3.90.14.00 
02 04 04 
04.123.0064.2479.0000 
222 3.1 .90.16.00 
02 05 
02 05 01 
04.122.0077.2056.0000 
250 3.3.90.14.00 
02 05 03 
15.452.0077.2056.0000 
273 3.1. 90.13.00 
02 05 04 
15.452.0077.2056.0000 
286 3.1.90.16.00 
02 05 05 
04.122.0077.2056.0000 
296 3.1.90.13.00 
297 3.1 .90.16.00 
02 06 
02 06 06 
12.361 .0017.2416.0000 
470 3.3.90.93.00 
12.367.0026.2068.0000 
539 3.1.90.05.00 
02 06 07 
12.361 .0017.2416.0000 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
DIVISÃO DE INFORMATICA 
0BRIGAÇ0ES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE PATRIMONIO 
OBRIGAÇOES PATRONAIS 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DEi FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS 
OUTRAS DESP~SAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇOES PATRONAIS 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
0BRIGAÇ0ES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 
EDUCACAO ESPECIAL 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP 

740,48 

346,68 

439,13 

426,00 

593,88 

2.074,00 

1.013,60 

370,24 

2.386,53 
3.712,80 

11 .836,36 

3.425,97 

1% 
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550 3.3.90.93.00 
02 09 
02 09 02 
08.241 .0034.2661 .0000 
672 3.1 .91 .13.00 
08.244.0044.2059.0000 
693 3.1.90.16.00 
02 09 03 
08.244.0045.2511.0000 
741 3.1.90.05.00 
02 10 
02 10 01 
10.122.0003.2416.0000 
804 3.3.90.93.00 
02 10 03 
10.301 .0079.2050.0000 
845 3.1.90.16.00 
10.301 .0079.2176.0000 
875 3.1.90.16.00 
02 10 
02 10 03 
10.301 .0079.2682.0000 
896 3.1 .90.04.00 
02 10 04 
10.302.0080.2183.0000 
923 3.1.90.16.00 
10.302.0080.2185.0000 
943 3.1.90.11 .00 
944 3.1.90.13.00 
949 3.1.91 .13.00 
02 10 05 
10.304.0081 .2179.0000 
974 3.1.90.11 .00 
976 3.1.90.16.00 
02 12 
02 12 03 
18.541 .0047.2518.0000 
1060 3.1.90.05.00 
02 13 
02 13 02 
04.122.0010.2481 .0000 
1099 3.1 .90.13.00 
04 .122.0068.2028.0000 
1109 3.1.90.05.00 
04 .122.0070.2123.0000 
1144 3.1.90.13.00 
02 14 
02 14 01 
13.122.0003.2049.0000 
1174 3.3.90.36.00 
02 14 02 
13.392.0019.2662.0000 
1184 3.1 .90.16.00 
13.392.0019 .2665.0000 
1214 3.1.90.05.00 
02 15 
02 15 01 
04 .122.0053.2653.0000 
1264 3.3.90.36.00 
1265 3.3.90.39.00 

INDENIZAÇCES E RESTITUIÇCES 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
OBRIGAÇCES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
C.R.A.S.- CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOC 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CREAS -CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE AS 
OUTROS BENEFiCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇCES E RESTITUIÇCES 
ATENCAO BASICA 
APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATENCAO BASICA 
ACADEMIAS DA SAUDE 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENCAO A SAUDE MENTAL- REABILITACAO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇCES PATRONAIS 
OBRIGAÇCES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
VIGILANCIA EM SAUDE 
ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
LIMPEZA URBANA 
LIMPEZA PUBLICA 
OUTROS BENEFiCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
OBRIGAÇCES PATRONAIS 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
OUTROS BENEFiCIOS PREVIDENCIÁRIOS 00 SERVIDOR OU 
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
OBRIGAÇCES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
BIBLIOTECA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
ESCOLAS DE ARTES- SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFA 
OUTROS BENEFiCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

6.678,01 

1.674 ,55 

1.617,02 

31,71 

438,24 

989,25 

177,24 

3.701 ,64 

3.580,25 

16.057,83 
769,30 

4 .867,72 

4.795,89 
1.932,76 

1.160,30 

289,29 

31 ,71 

439,13 

3.776,80 

694,20 

2.980,94 

4.770,00 
1 000,00 

89.819,45 
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Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto, 
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações 
orçamentárias abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 
02 03 
02 03 03 
04.122.0077.2469.0000 
93 3.1 .91 .13.00 
02 04 
02 04 04 
04.123.0064.2480.0000 
232 3.1.90.13.00 
02 05 
02 05 01 
04.122.0077.2056.0000 
245 3.1.90.05.00 
02 05 03 
15.452.0077.2056.0000 
281 4.4.90.51 .00 
02 05 08 
26.782.0009.2081 .0000 
343 3.1 .91 .13.00 
02 05 10 
15.452.0025.2045.0000 
362 3.1.90.11 .00 
02 06 
02 06 01 
12.122.0077.2001.0000 
370 3.1.90.16.00 
02 06 02 
12.361.0011 .2058.0000 
414 3.1.90.05.00 
418 3.1.91 .13.00 
02 09 
02 09 02 
08.241.0034.2661 .0000 
671 3.1.90.13.00 
08.244.0044.2059.0000 
692 3.1 .90.13.00 
02 10 
02 10 02 
10.303.0082.2186.0000 
839 4.4.90.52.00 
02 10 04 
10.302.0080.2181 .0000 
903 3.1.90.11 .00 
10.302.0080.2185.0000 
942 3.1.90.11 .00 
02 12 
02 12 03 
18.541 .0047.2518.0000 
1063 3.1.91.13.00 
02 13 
02 13 02 
04.122.0010.2481 .0000 
1100 3.1.90.16.00 
04.122.0068.2028.0000 

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRAS E INSTALAÇÓES 
TERMINAL RODOVIARIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
COZINHA PILOTO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
C.R.A.S. -CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
LIMPEZA URBANA 
LIMPEZA PUBLICA 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR ; 

1.526,29 

1.019,88 

3.364,09 

2.074,00 

1.119,08 

3.000,00 

3.425,97 

7.000,00 
6.266,35 

1.674,55 

1.648,73 

438,24 

25.898,68 

16.221 ,22 

1.160,30 

500,00 
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1112 
02 14 

3.1.90.16.00 

02 14 02 
13.392.0019.2664.0000 
1205 3.1.90.13.00 
13.392.0019.2666.0000 
1419 4 .4.90.51 .00 
02 15 
02 15 01 
04.122.0053.2191 .0000 
1258 3.3.90.39.00 
28 .846.0000.0021 .0000 
1270 3.3.90.47.00 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO 
OBRIGAÇOES PATRONAIS 
TEATRO 
OBRAS E INSTALAÇ0ES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR(DICA 
CONTRIBUICAO AO P.A.S.E.P. 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

Total ................................................................................................. R$ 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 27 de Sete 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP 

260,13 

3.675,14 

3.776,80 

5.470 ,00 

300,00 

89.819,45 


